
 

 

令和３年８月２７日 

 

保護者各位 

 

野田市児童家庭部長 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う登園自粛の再要請について 

 

 日頃より、野田市の保育行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 また、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策にご協力いただいていることに

ついて、深く感謝申し上げます。 

 市内の感染状況は、感染者が急激に増加しており、感染力の強いデルタ株により、

子どもたちへの感染も拡大しております。 

７月２１日から８月２５日までの子どもたちの感染状況は、小中学校で１８校、

２８人、また、保育所等では６園、８人が確認され、保育所等（保育所・学童保育

所等）が休園となる事例も増加しております。 

 市としても、施設の清掃や消毒、手洗いの強化などの感染防止対策を実施してい

ますが、子どもたちが集まる以上、完全に防止できるとは言えない状況となってい

ます。 

 つきましては、令和３年８月１９日に「保育所・学童保育所の登園自粛要請期間

の延長」において既に登園自粛を要請しておりますが、児童及び保護者並びに保育

施設に勤務する職員の安全を第一に考え、あらためて登園自粛を要請します。 

 なお、今後さらに市内で感染が拡大するなど、強い対策が必要となった場合には、

臨時休園の措置を講じることとし、臨時休園の実施にあたっては、保育所等で感染

者が確認された場合を除き、医療従事者、保育・介護・障がい者支援関係、電力・

ガス・通信等のインフラ運営関係、食品・生活必需品関係に従事する方などを対象

に特別保育を実施してまいります。 

 保護者の皆様には、ご不便をおかけしますが、登園自粛要請に対するご理解・ご

協力をお願いします。 

  


